

両替手数料等改定のお知らせ

平素より大分県信用組合をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

当組合では、令和5年4月3日（月）より、両替手数料、金種指定支払手数料および大量硬貨入金手数料を下記のとおり、改定させていただきます。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

両替手数料

改定前		
枚数	一般	組合員
1～49	無料	無料
50～200	220円	110円
201～500	330円	220円
501～1,000	550円	440円
1,001～	1,100円～ (1,000枚毎に550円加算)	770円～ (1,000枚毎に330円加算)

→

改定後		
枚数	一般	組合員
1～50	330円	無料
51～500	550円	440円
501～1,000	1,100円	770円
1,001～	1,650円～ (500枚毎に550円加算)	1,100円～ (500枚毎に330円加算)

金種指定支払手数料

改定前		
枚数	一般	組合員
1～49	無料	無料
50～200	220円	110円
201～500	330円	220円
501～1,000	550円	440円
1,001～	1,100円～ (1,000枚毎に550円加算)	770円～ (1,000枚毎に330円加算)

→

改定後		
枚数	一般	組合員
1～50	無料	無料
51～500	550円	440円
501～1,000	1,100円	770円
1,001～	1,650円～ (500枚毎に550円加算)	1,100円～ (500枚毎に330円加算)

大量硬貨入金手数料

改定前	
枚数	手数料
1～200	無料
201～500	110円
501～1,000	330円
1,001～	660円～ (1,000枚毎に330円加算)

→

改定後	
枚数	手数料
1～100	無料
101～500	550円
501～1,000	1,100円
1,001～	1,650円～ (500枚毎に550円加算)

※両替枚数は、「お持込枚数」と「お受取枚数」のいずれか多い枚数とさせていただきます。

※入金と同時に出金（実質的両替）される場合は、上記両替手数料を適用させていただきます。

※新券への両替、旧札や損傷紙幣・硬貨の両替も手数料算定枚数の対象とさせていただきます。

※現金による預金の払い戻しに際して、金種・新券（1万円札含む）指定をした場合、金種指定しなかった残金も含めて手数料算定枚数に含まれます（但し、指定した新券以外の1万円札は除きます）。

※大量の硬貨によるご入金・お振込み、納税等の諸納付を行った場合に、硬貨の取扱枚数に応じて手数料をいただきます。

※硬貨枚数算定後に取引内容の変更（中止を含む）を行う場合も、枚数に応じた手数料をいただきます。

※同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

以上